
Klub českých turistů 

Slovan Karlovy Vary 
 

www.kctkvary.cz   
 

 

Vykročte ze dveří za zdravím a poznáním!  

Autobusem za kouzlem bavorského adventu 

So/Ne 7. – 8. prosince 2024 
 

Odjezd busu: Ostrov, Mírové nám. 7:45 / K. Vary, Západní DN 8:10  

Vedoucí akce:  RNDr. František Wohlmuth - fjw@volny.cz - 603 209 270   

Průvodce:  Ing. Vladimír Sojka 

Ubytování:  Hotel-Restaurant zum Kirschbaum 3* v Rottendorfu  
   Dvoulůžkové pokoje se snídaní. 

Cena:   2.900 Kč; nečlen TJ Slovan K. Vary +300 Kč.  

Úhrada do 8. 11.2024 na účet 16738341/0100, v.s. 4241207. 

Ve zprávě pro příjemce prosím uvést své jméno. 
 

V Bavorsku jsou prastaré tradice dodnes živé, místní obyvatelé jsou na ně náležitě hrdi a v rámci 

vánočních trhů si je znovu připomeneme. Každé město, které navštívíme má svůj jedinečný historický 

ráz a vytváří idylickou adventní atmosféru s duchem starých tradic, zvyků a půvabných vánočních trhů. 

Perníčky, svařené víno, pražené mandle, světelné řetězy, tradiční řemesla, stánky a skvělá atmosféra.  

 

Program 1. dne v sobotu 7. prosince 2024 
Odjezd v ranních hodinách do bavorského 

města BAMBERG. Historické centrum města 

(UNESCO) bývá přezdíváno jako Francký 

Řím, či Malé Benátky. Symbolem města 

je Stará radnice, postavená uprostřed řeky 

Regnitz. V době Vánoc se staré město promění 

v jednu velkou pěší zónu s vánočními trhy. 

Vedle tradičního punče by bylo hříchem 

neochutnat zdejší vyhlášené pivo Rauchbier.  
 

INFO:  Bamberk - průvodce, památky, zajímavá místa | cKlub.cz 

VIDEO: BAMBERG, GERMANY Travel Guide | Things to Do in Bamberg, 

Germany 🇩🇪 (youtube.com) 

http://www.kctkvary.cz/
mailto:fjw@volny.cz
https://www.cklub.cz/pruvodce/nemecko/bamberk
https://www.youtube.com/watch?v=xHSkCrksWII
https://www.youtube.com/watch?v=xHSkCrksWII


V odpoledních hodinách odjedeme navštívit město WÜRZBURG, Pro svou jedinečnost 

byla zdejší Rezidence 

biskupa-knížete zapsána 

na seznam UNESCO. Před 

návštěvou vánočních trhů 

se vydáme na poznávání 

historického centra města 

na řece Mohan se všemi 

jeho pozoruhodnostmi – 

Starý kamenný most z 15. 

stol., přístavní jeřáby z 18. 

století nebo laboratoř, kde Wilhelm Röntgen objevil koncem 19. stol. rentgenové 

paprsky. Večer se přemístíme do hotelu v Rottendorfu (cca 15 minut jízdy autobusem). 

INFO: Würzburg - PRO TRAVEL CK, s.r.o. 

VIDEO: (505) Ein Tag in Würzburg | WDR Reisen - YouTube 

 

Program 2. dne v neděli 8. prosince 2024 
Po snídani pokračujeme do nedalekého a jedinečného města ROTHENBURG ob der 

Tauber, dokonalý skanzen středověkých 

uliček obehnaných městským opevněním. 

Nikde jinde se nedochovalo tolik středověku, 

jako právě zde. Jako by se tu zastavil čas. 

Projdeme se historickou částí města se 

starobylými domy, tichými místy a 

zákoutími, věžemi, obchůdky, opevněními, 

která obepínají gotické stavby a štítové 

domy. Nenecháme si ujít kostely, radnici, 

nejzachovalejší části městských hradeb 

Spitaltora a bránu Galgentor.  

INFO: Rothenburg - PRO TRAVEL CK, s.r.o. 

VIDEO: Rothenburg Ob Der Tauber The Most Wonderful Medieval 

Christmas Town in Germany 4K 50p (youtube.com) 

 

Odpoledne město DINKELSBÜHL. Nejkouzelnější středověké město na Romantické 

cestě s dokonale zachovaným městským 

opevněním s věžemi, patřící k nejzacho-

valejším městským středověkým celkům v 

Německu vůbec. Městské hradby s věžemi, 

hrázděné domy, kostel sv. Jiří, krásný 

Deutches Haus, barokní zámecký komplex, 

jedinečná atmosféra a kulinářské pochoutky. 

Vánoční trhy jsou v historickém centru na 

vnitřním dvoře starého „špitálu“ s 

množstvím tradičních pochutin a místních 

výrobků. Návrat v pozdějších hodinách. 

INFO: Dinkelsbühl město a vánoční… - Cestopisy | Turistika.cz 

VIDEO:  ONE DAY IN DINKELSBÜHL (GERMANY) 🇩🇪 | 4K | Discover a 

beautiful historic old town (youtube.com) 

https://www.protravel.cz/destinace/wurzburg/
https://www.youtube.com/watch?v=RONAthCKFEY
https://www.protravel.cz/destinace/rothenburg/
https://www.youtube.com/watch?v=zg9mEC2Ybf4
https://www.youtube.com/watch?v=zg9mEC2Ybf4
https://www.turistika.cz/cestopisy/dinkelsbuhl-mesto-a-vanocni-trhy/detail
https://www.youtube.com/watch?v=yjxuUld-5Kc
https://www.youtube.com/watch?v=yjxuUld-5Kc

